
 
 

1 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2020  

 

O letních prázdninách pořádala Městská knihovna Louny (dále jen MKL) s názvem Léto v Klub(ovně) Luna 

již osmý ročník příměstského tábora (dále jen PT). Tábor byl letos rozdělen na různé tematické okruhy 

určené pro děti školního věku od 6 do 15 let. Dětem se věnovali kmenoví zaměstnanci MKL od 8:00 

do 15:30 hodin. 

 

Program tábora probíhal v prostorách Klub(ovny) Luna, pavilonu A, lounském parku a blízkém okolí. 

Tematické akce a výlety byly organizovány do vzdálenosti zhruba třiceti kilometrů od Loun. Denní program 

byl rozdělen do dvou částí. Dopoledne trávily děti venku hrami a sportovními aktivitami, návštěvou 

knihovny, procházkami do různých míst Loun i blízkého okolí, při příznivém počasí návštěvou koupaliště. 

V odpoledních hodinách byl pro děti připraven program v klubovně, řízené hry nebo výtvarné a rukodělné 

aktivity. 

 

Tematické okruhy: 

Příměstský tábor „Stezkami za zábavou a poznáním“ – orientace v terénu podle map a turistických značek, 

zábavné aktivity v přírodě 

Fotografický týden – focení krajiny, portrétu, skupin, makra, experimentování, práce se světlem, 

kontrastem, barvami 

Divadelní a herecký týden – práce s tělem a hlasem, reagování na situaci, vystupování před lidmi, monolog, 

dialog, improvizace 

Sportovní a zdravotnický týden – sportovně zaměřený program, zdravotnické znalosti, záchranářské metody 

Příměstský tábor „Naše planeta Země“ – životní prostředí, recyklace a třídění odpadu, zážitkové výpravy 

do okolí 

 

Přehled naplánovaných cest do okolí a výletů: 

1. Lužerady 

2. zahrady na Losech 

3. muzeum Kamenný les 

4. Galerie města Loun GAML – návštěva Vrchlického divadla Louny 

5. návštěva lounské radnice a exkurze pod vedením starosty Pavla Jandy 

6. pavilon A 

7. výlet za skřítkem Hrobčíkem – naučná stezka Hrobčice 

8. exkurze v Městské knihovně Louny 

9. výlet na Peruc, procházka na Krásnou vyhlídku pod vedením Miroslava Blažka 

10. návštěva soukromé farmy v Hřivicích 

11. Panenský Týnec – meditační den v nedostavěném chrámu 

12. mapování historického centra města Loun 

13. návštěva obchodů zaměřených na ekologii 

 



 
 

2 

Statistika PT návštěvnost: 

Stezkami za zábavou a poznáním - 168 + 2 lektoři 

Fotografický týden – 85 + 2 lektoři 

Divadelní a herecký týden – 65 + 1 lektor 

Sportovní a zdravotnický týden 60 + 2 lektoři 

Naše planeta Země – 163 + 2 lektoři 

celkem 541 dětí 

  



 
 

3 

 

V roce 2014 činila celková návštěvnost 899 dětí. 

V roce 2015 činila celková návštěvnost 1077 dětí. 

V roce 2016 činila celková návštěvnost 1811 dětí. 

V roce 2017 činila celková návštěvnost 1308 dětí. 

V roce 2018 činila celková návštěvnost 1208 dětí. 

V roce 2019 činila celková návštěvnost 752 dětí 

V roce 2020 činila celková návštěvnost 541 dětí 

 

Resumé 

Vzhledem k epidemiologické situaci bylo letošní léto hodně specifické. Náš výběr témat byl směrován 

k ekologii a zdravému stylu, většinu času jsme absolvovali v přírodě. Dodržovali jsme pravidla 3R. Publicita 

projektu byla realizována na obvyklých informačních kanálech MKL: webech www.mkl.cz a detske.mkl.cz, 

facebookových profilech knihovny (/knihovnalouny, /KlubovnaLuna a /knihovnadetem), lounského 

měsíčníku, webu města Louny, Lounského a žateckého deníku, Lounského Pressu. 

 

 

Zpracovali: Ivana Dobrotová, Věra Drápalová, Mgr. Ondřej Kunc 

 

 

V Lounech dne 5. 1. 2021 

 

Předkládá Mgr. Dagmar Kučerová, ředitelka 

  



 
 

4 

 

 



 
 

5 

 

 

  



 
 

6 

 

 

  



 
 

7 

 

 

  



 
 

8 

 

 



 
 

9 

 

 

  



 
 

10 

 

 

 

 


